2 Peut-étre Lacrabére, quartier rural de la commune de Vidouze, canton du Val d'Adour-Rustan-
Madiranais.

3 Lieu non localisé avec précision. Peut-étre Ia Marque, au sud de la comune de Montaner. Un
ruisseau de Marchet existe entre Simacourbe et Lalongue. Un ancien village de Marcherin (Marsery,
1779) existe également a Argagnon. Cependant aucun de ces toponymes ne semble correspondre
exactement avec celui de Marchera.
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[65. vente du casal de Fort-Auriol]

Bernardus de Landa ma-242-joril, et uxor sua Garsens fecerunt guerpitionem, et
firma-243-verunt casale Forto Ariol cum appenditis suis domino ab-244-bati Dodoni
et _2isio> monacho, duobus fidejussoribus, vi-245-delicet Ramundo de Ponso et
Arnaldo de Ganos in manu 24Montanerensis vicecomitisse nomine Taleza4,
accipientes 247a praedicto abbate LXa solidos Morlanensis monete. Hac
248conditione fecerunt firmaturam Bernardus et uxor sua, 249ut invitatis
fidejussoribus ab abbate filiis et filiabus cogant 250firmare firmaturam in manu
ejusdem justitiz de more 25thujus provincias, alioquin persolventes legis dampna
dein-252-ceps cogantur vera servare decreta.

[66. plainte de 1'abbé Ezius contre Odon de Rivi¢re 4 Bernéde]

Hsius, abbas, procla-253-mans¢ ex multis et variis malis, que Bernardus, filius
Odonis 254de Arriberia, inferebat rusticis habitantibus in illo honore 255de
Berneda?, de quo predictus Pater prits convictus firma-256-turam fecerat, ex terra
et dominio justitiam accepit in ma-257-nu egregii Bigorritani comitis Petri8. Unde
cum adjudicatum 258fuisset debere fieri duellum® ex querimoniis abbatis, ante
cons-2%-titutum diem in quo fieri debuit, Bernardus territus cum ab-260-bate finem
faciens in manu pretaxati comitis firmaturam fecit!0 persolvendo 26'damnum hac
conditione, ut in unoquoque anno 262ab incolis ejusdem honoris decem accipiens
opera, quinque tem-263-pore messis, et vindemiarum quinque, in opere Castelli,
ultra 26¢haec aliquid ab eis violenter non exigeret, datis ab eo duobus
265fidejussoribus, scilicet Garcia Lupi et Bernardo Delmaas ex con-266-suetudine
terrz.

1 En marge : Lamajou. Lamayou, prés de Montaner, actuel canton du Pays de Morlaas et du
Montanéres. D'apres le Dictionnaire topographique des Basses-Pyrénées, p. 91, le lieu de Lamayoo est signalé
en 1429 et 1436. Une abbaye laique existait dans ce lieu. Voir aussi 1'abbé Jean Marseillon, Histoire
dn Montanerez, 1878, p. 151.

2 Trou dans le manuscrit, que Larcher a remplacé par des doubles traits. Les éditeurs de la Gallia
Christiana se sont heurtés a la méme lacune, qui devait correspondre a un trou dans le parchemin
du manuscrit original.